令和３年度 第１回教育行政評価委員会 会議録

日時：令和３年 10月４日（月）13:30～16：30

場所：伊賀市役所 ４０４会議室

出席委員 ：藤本久司、加納圭子、伊室春利、西嶋克司、岡山恵美子、岡山幹治

       6名（欠席無し）

事務局  ：事務局長、教育総務課長、学校教育課長、生涯学習課長、文化財課長、

      図書館長、いがっこ給食センター元気所長

傍聴人  ：なし

あいさつ

 教育委員会事務局長があいさつ

委員 6名を紹介

委員が委員長と副委員長を互選

 委員長 ：藤本久司委員

 副委員長：加納圭子委員

協議事項

１ 2020（令和２）年度教育行政評価結果について

【2019（平成 31）年度事務事業に係る点検及び評価】を冊子：令和３年度

教育方針の 40頁からを参照しながら事務局が説明

２ 2021（令和３）年度教育行政評価の実施について

（2020（令和２）年度事務事業に係る点検及び評価）について事務局が説明

  ・教育行政評価の制度を説明

  ・評価のスケジュールと「教育方針」作成スケジュールを説明

   ・「評価結果報告書」を作成するまでの評価の流れを説明

   ・教育委員会が実施した内部評価の概要を説明

所属長が 2020年度実施事業について、概要、目標に対する実績、今後の方向

性そして、内部評価について説明した。評価点検シートを使用。

 （ヒアリング実施時刻）

説明順 所属名 時 間

１ 上野図書館 １３:４５～１４:０５ ２０分

2 学校教育課 １４:０５～１４:３５ ３０分

３ 文化財課 １４:４５～１５:１０ ２５分

4
生涯学習課

（各公民館、教育集会所含）
１５:１０～１５:４０ ３０分

5 給食センター １５:４０～１５:５０ １０分

６ 教育総務課 １５:５０～１６:１０ ２０分

今後の予定を次のとおり決定した

  第２回委員会：令和３年１１月５日（金）午前 9時から

  事業に対する質問締切  令和３年１０月１２日（火）

  各委員の評価の提出   令和３年１０月２７日（水）